
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

======================================================================================== 

1 

=============================================================================================== 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 

Praça Coronel Horácio, nº. 70, Bairro Centro, CEP: 68.750-000 CURUÇÁ/PA 

licitação.pmc@outlook.com – Fone: (91) – 3722-1169 

 

ATA – SESSÃO E JULGAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00030202/20  

PREGÃO PRESENCIAL N°. 5/2020110202-01-PMC–PP 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL   

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

ÓRGÃO REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA 

UNIDADES GESTORAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ-PMC 

OBJETO: Aquisição de material de material elétrico que será destinado a iluminação publica do 

município de Curuça/PA, conforme Termo de Referência em Anexo.  

DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 28/02/2020 – HORA:14:00H 

 
 

As 14:00h do dia 28 de fevereiro de 2020 reuniu-se do auditório da Prefeitura Municipal de 

Curuçá/PA o Pregoeiro Oficial do Municipio o Sr. RANDSON ANDRÉ SILVA FERREIRA, 

juntamente com a sua equipe de apoio composta pelos servidores abaixo discriminados para 

proceder a abertuta do processo licitatório em epigrafe que trata do Pregão Presencial nº 

5/2020110202-01-PMC-PP 

1 – CREDENCIAMENTO 

LICITANTE: J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME 

CNPJ: 21.254.778/0001-05 

Resultado: Creedenciada. Concorrerá neste processo na condição de empresa de pequeno 

porte usurfruido, dessa forma, dos benéficos concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006 

no que tange as contratações públicas. 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LICITANTE: J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME 

CNPJ: 21.254.778/0001-05 

Resultado: Apta a fase de lances 

FASE DE LANCES: 

EM ANEXO 

mailto:licitação.pmc@outlook.com


 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

======================================================================================== 

2 

=============================================================================================== 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 

Praça Coronel Horácio, nº. 70, Bairro Centro, CEP: 68.750-000 CURUÇÁ/PA 

licitação.pmc@outlook.com – Fone: (91) – 3722-1169 

 

FASE DE HABILITAÇÃO 

LICITANTE: J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME 

CNPJ: 21.254.778/0001-05 

Resultado: Habilitada 

 
Ressalta-se ainda que foi procedida a consulta as certidões relativas a regularidade fiscal, 
tributária e trabalhista junto aos sites oficiais. Frisa-se que com relação a certidão de 
regularidade de débitos trabalhistas, ao ser consultada, o site oficial apresentou problemas 
técnicos, logo a sua autencidade não pode ser conferida, por outro lado, o documento está 
sendo aceito pelo pregoeiro e sua equipe com a condição de consulta posteriormente, assim 
como, as certidões do Estado.  
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, 
Equipe de apoio e representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, 
agradecendo a presença de todos. 
 
 

RANDSON ANDRÉ SILVA FERREIRA 
 Pregoeiro Oficial – PMC 

 
ALEXANDRE MARÇAL ROCHA 

Equipe de Apoio 
 

RUI GUILHERME DE ARAÚJO SILVA 
Equipe de Apoio 

 
PAULO SÉRGIO RIBEIRO 

Equipe de Apoio 
 
 

LICITANTE: J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME 

CNPJ: 21.254.778/0001-05 

 

mailto:licitação.pmc@outlook.com

		2021-02-08T19:54:10-0300
	RANDSON ANDRE SILVA FERREIRA:00031111211




